
  
  

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS IETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-16-00004184 del 22 de julio del 21116 e mscrita 
er, el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 05 de septiembre del 2016, se declaró ta disolución art cpada de 
la compañia PETALCORP S.A. 

QUE ei artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañas, Valores y 
Seguros es el organismo técrico y con autonomía adrunistrativa, económica y firanciera que vignla y controla la 
organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 
circunstancias y condiciones establecidas por la tey; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglariento sobre 
inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de tas compañías naciorales y cancelación del 
permiso de operación de sucursales de compañías extramjeras, en lo pertriente, establece que cualcuiera que 
haya sido la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarso, 
hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañia en el Recustro Mercantil, siempre que se huniere 
sclucionado la causa que motivó su dsolución y que el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 
considere que no hay ninguna otra causa que justifique la guidación; 

QUE en cumalimiento a tas referidas disposiciones, la comparía denorninada PETALCORP S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante la Notaria Trgés ma Séptima 
del cantón Guayaquil, el 05 de mayo del 2017, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañia ha cumplido con las obligac ones pendientes pera con esta Institución, 

QUE Juego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitiá el informe favorable contenizo en 
el memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17-0598-M de 11 de mayo del 2017, para la aprobación de la 
mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañias, Valoras y Seguros 

mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junto de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de le compañía PETALCORF SA. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de la dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Corr peñas. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escntura que se aprueba 
y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenidce de la presente Resolución y sienten en 
la; copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que terga a su cargo e Regist-:9 Mercan 1 del 
cencón en el que se encuentra domiciliada la compania: a) Inscriba la presente Resolución en e Iegistro a su 
cargo; b) Cancete la inscripción del nombramiento de Liquidador, st aplicare al caso; y, c) Ponga las notes de 
referencia previstas er el maso primero del artículo 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sertara razón y copia de 
lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la P-opiedac de los cartones donde 

la compañia tuviere bienes inmuebles, tone nota la presente Resolución en el Registro a s. cargo 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado e proceso de hquidación y sin efecto el nombramierto de 
Laquidador, si hubiera nombramiento inscrito, 

 



  

F y . 

MD Sie rrranis os 

e 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copa de esta Resolución al Director Zonal B del Servicio 

de Rentas Internas del Litoral Sut, a través de Secretaria Genera! 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a la Subdirección de Registro de Socedades copia certificada de la 

escriure relenda 

NOTLFÍQUESE.- DADA y frmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguras, en 
Guayaquil, 

DñiBv Mac 
E 57       

 



% - >” 

| Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 23.176 
FECHA DE REPERTORIO:31/may/2011 
HORA DE REPERTORIO: 11:22 5 

En cumplimiento con lo dispue XX istrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo z AMI pe 

A GUAYAQUIL 

1.- Con fecha treinta y Uno de MayGXJel dos 1i 
de lo ordenado en la Resolución N? SCV82I/NU-DNASD-SAS-17-0001632, 
dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y Disolución, AB. 
MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 12 de mayo del 2017, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: PETALCORP S.A., de fojas 21.506 a 21.520, Registro 
Mercantil número 1.798. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

, 

      

  

   

e
 

ORDEN: 23176 

ATT ENEE eo ..o. 

A 

ROSANA 
Erevrneno nes 

VIA 
Guayaquil, 02 de junto de 2017 DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

REVISADO POR; b 

Wendy ; 
Septima de 

Rios, Notaria Titular Tngesima
 

Sun un, bo e omidsd al Art. 13 numeral 5 de la Ley rs 

Ea qué Vals) fotocopials) que amtecedeln) esos, igu
al e) 

8 documentois) originales) que me 

     
    

   

jas utile 

e 06 an ay UQ , 

"XIOUI= RE WENDY MARÍA     MS 
TALA TITULAR: 

No 0111617 

  

 


